
  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРДЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 

 
 

ПРИКАЗ 

 
 

02.06.2015 г.                              № 107-ад 

 
 

Об открытии летних  

оздоровительных лагерей.  

 
 

 На основании письма Северного территориального отдела Управления 

Роспотребнадзора по Пермскому краю от 29.05.2015г. №19-01/870 и 

экспертного заключения №03-20/19-29/40-з, в целях организованного 

каникулярного отдыха детей в период летних каникул 2015 года 

Приказываю: 

1. Разрешить открытие лагерей с дневным пребыванием детей и лагерей 

труда и отдыха на базе образовательных организаций района по 

прилагаемому списку. 

2. Руководителям образовательных организаций: 

2.1. направить в Управление образования списки детей, зачисленных 

в организации отдыха, оздоровления и занятости, в течение 3 

первых дней их пребывания в вышеназванных организациях; 

2.2.  обеспечить обмен информацией с МАОУ ДО «Чердынский 

центр дополнительного образования» по организованным детям, в 

целях недопущения получения повторных услуг оздоровления за 

счет бюджетных средств; 

2.3.  Обеспечить проведение в рамках проведения  образовательно- 

оздоровительной программы мероприятий, посвященных «Дню 

защиты детей». Отчет в форме презентации (не менее 5 слайдов с 

текстом и фотографиями) необходимо направить не позднее 9 июня 

2015г. на электронный адрес: cherdpea@mail.ru 

2.4.  Предоставить отчет по исполнению Муниципального задания на 

организацию каникулярного отдыха не позднее 15 июля 2015г.  

3. Скворцовой Е.Р., директору МБУ ЦООД обеспечить подвоз детей к 

местам отдыха и обратно. 

4.  Контроль исполнения приказа возложить на Порохнину Е.А., 

консультанта по дополнительному образованию. 

 

Начальник        Е.Г.Парашина    

mailto:cherdpea@mail.ru

